
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 14 de Outubro de 2015.

PORTARIA 0428-S, DE 
13/10/2015

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
DA SAÚDE PARA ASSUNTOS DE 
REGULAÇÃO E ORGANIZAÇÃO 
DA ATENÇÃO À SAÚDE, no uso 
da atribuição que lhe confere 
a Portaria nº 003-R, de 12 de 
fevereiro de 2015, publicada no 
Diário Oficial de 13/02/2015,

RESOLVE -

ARTIGO 1º - INSTITUIR 
Comissão de Seleção com o 
objetivo de selecionar uma 
Organização Social para a gestão 
do Hospital Estadual de Urgência e 
Emergência - HEUE, conforme Lei 
complementar Estadual nº 489, 
de 22 de julho de 2009, o Decreto 
2.484-R, de 10 de março de 2010, 
a Portaria 047-R, de 18 de agosto 
de 2011 e a Portaria nº 11-R, de 05 
de outubro de 2015.

ARTIGO 2º - A Comissão de que 
trata o Artigo 1º ficará vinculado ao 
Gabinete do Secretário de Estado 
da Saúde e será composto por 08 
(oito) servidores da SESA e 02 
(dois) da SEGER.

ANA LUCIA MARABOTI FRIQUES 
- SESA

ARNALDO LEAL JÚNIOR - SESA

BRUNO DE CARVALHO NUVEM - 
SESA

FERNANDO ANTONIO MARINS 
DE ALBUQUERQUE - SEGER

JOSÉ LEONARDO MAFRA - SESA

MARISE REBELO PEREIRA 
BRAVO - SESA

NAIARA RUY ZUQUI - SESA

NARA FALQUETO CALIMAN - 
SEGER

VIOLETA VARGAS LODI - SESA

ARTIGO 3º - A Comissão 
desenvolverá suas atividades até a 
conclusão e assinatura do Contrato 
de Gestão.

ARTIGO 4º - Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 13 de outubro de 2015

MAGNUS BICALHO THEZOLIN
Subsecretário de Estado da Saúde 
para Assuntos de Regulação e 
Organização da Atenção à Saúde.

Protocolo 188136

TORNA SEM EFEITO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o” 
da Lei nº 3043, de 31 de dezembro 
de 1975,

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o Edital 
nº 001/2015, publicado no Diário 
Oficial do Estado do Espírito 
Santo de 13/10/2015, referente 
a normas para o Recrutamento, 
Seleção e Contratação, em Regime 
de Designação Temporária, para 
atender a necessidade temporária 
e de excepcional interesse 
público da Secretaria de Estado 
da Saúde (SESA), conforme a lei 
complementar nº 809/2015.

Vitória, 13 de outubro de 2015.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 188173

TERMO DE ADESÃO Nº 
0121/2015

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde com interveniência 
do Hospital Antonio Bezerra de 
Faria - HABF.

CONTRATADA - CIRÚRGICA 
MOSQUEIRA LTDA EPP.

OBJETO - Visa à formalização 
da Adesão a Ata de Registro de 
Preços 0630/2015, Lote 09, com 
vencimento em 19/05/2016, no 
valor total de R$ 28.300,00 (vinte 
e oito mil e trezentos reais) e 
às Cláusulas nele contidas para 
atender ao HESVV, conforme Anexo 
I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Atividade -         1030202902972,                      
Elemento de Despesa 33903000, 
Fonte 0104000000 e/ ou 
01350000003.

DATA DA ASSINATURA -
02/10/2015

PROCESSO Nº 71118780/2015

ROSANE ERNESTINA MAGESTE
Subsecretária de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HESVV
(Respondendo)
________________________
TERMO DE ADESÃO Nº 
0122/2015

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde com interveniência 
do Hospital Antonio Bezerra de 
Faria - HABF.

CONTRATADA - PHARMED 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- ME.

OBJETO - Visa à formalização 
da Adesão a Ata de Registro de 
Preços 0229/2015, Lote 09, com 
vencimento em 19/02/2016, no 
valor total de R$ 113.003,00 
(cento e treze mil e três  reais) e 
às Cláusulas nele contidas para 
atender ao HESVV, conforme Anexo 
I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Atividade -         1030202902972,                      
Elemento de Despesa 33903000, 
Fonte 0104000000 e/ ou 
01350000003.

DATA DA ASSINATURA -
02/10/2015

PROCESSO Nº 71118780/2015

ROSANE ERNESTINA MAGESTE
Subsecretária de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HESVV
(Respondendo)

Protocolo 188029

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0943/2015

PROCESSO Nº 67063039/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0652/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: CIRÚRGICA 
FERNANDES LTDA.

OBJETO: Aquisição de Sonda 
Uretral nºs 12 e 14, valor total R$ 

984,00 (novecentos e oitenta e 
quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade  -                          2044
9011030202902972, Elemento 
de Despesa 339030, Fonte 
0135000003, do orçamento do 
órgão requisitante para o exercício 
de 2015.

DATA DA ASSINATURA -
06/10 /2015

ROSANE ERNESTINA MAGESTE
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 187908

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
1195/2015

PROCESSO Nº 67063888/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0786/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

OBJETO: Aquisição do 
medicamento Midazolam, Cloridrato 
5mg/ml, solução injetável, ampola 
com 10ml, valor total R$ 378,56 
(trezentos e setenta e oito reais e 
cinqeunta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade  -                          2044
9011030202902972, Elemento 
de Despesa 339030, Fonte 
010400000, do orçamento do 
órgão requisitante para o exercício 
de 2015.

DATA DA ASSINATURA -
01/10/2015

ROSANE ERNESTINA MAGESTE
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 188008

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
1205/2015

PROCESSO Nº 68608268/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0676/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: FARMA 
VISION DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP.

OBJETO: Aquisição do 
medicamento Enoxaparina 
Sódica 40mg/0,4ml solução 
injetável e Enoxaparina Sódica 
60mg/0,6ml solução injetável, 
valor total 25.489,55 (vinte e 
cinco mil quatrocentos e oitenta 
e nove reais e cinqüenta e cinco 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade  -                          2044
9011030202902972, Elemento 
de Despesa 339030, Fonte 
0135000003, do orçamento do 

R$1,00
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

1030202902.714   MANUTENÇÃO DO NÚCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES 3.3.90 0104          19.000,00 
   CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
   - Despesas com a compra de sessões de oxigenoterapia 
   hiperbárica

1030202904.690    MANUTENÇÃO DO HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO 3.3.91 0104 6.000,00
   - Despesas com publicações de atos oficiais - DIO

1030208624.705    ASSISTÊNCIA COMPLEMENTAR À REDE PÚBLICA 3.3.90 0104 1.000.000,00
   - Despesas com a compra de leitos

TOTAL 1.025.000,00

R$1,00
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

44.000        SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
44.901        FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

1030202902.714   MANUTENÇÃO DO NÚCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES 3.3.91 0104          13.000,00 
   CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 3.3.95 0104            6.000,00 

1030202904.690    MANUTENÇÃO DO HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO 3.3.90 0104 6.000,00

1030208624.705    ASSISTÊNCIA COMPLEMENTAR À REDE PÚBLICA 3.3.50 0104 1.000.000,00

TOTAL 1.025.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 188135


		suporte@dio.es.gov.br
	2015-10-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




